
  

Remise des plaques : 
à partir de 10h

Le Bel Air
Chemin des criquets

Jeunes : 1er départ 
à partir de 11h

Adultes / Féminines :
départ 14h30

Inscriptions :Inscriptions :
sur dossier ou sur le site Tropeventsur dossier ou sur le site Tropevent

Contacts :Contacts :
● Christian Boucley : 06-14-88-80-53/02-32-36-66-48Christian Boucley : 06-14-88-80-53/02-32-36-66-48

16, rue de Gaillon – 27120 – Pacy sur Eure16, rue de Gaillon – 27120 – Pacy sur Eure
● Arnaud Baby : 06-70-73-41-91 Arnaud Baby : 06-70-73-41-91 

CHAMPIONNAT REGIONALCHAMPIONNAT REGIONAL
DE NORMANDIEDE NORMANDIE

UFOLEPUFOLEP
Le Bel AirLe Bel Air

Garennes sur Eure (27)Garennes sur Eure (27)
Dimanche 14 avril 2019Dimanche 14 avril 2019

Une organisation Une organisation 
du Vélo Club de Pacy sur Euredu Vélo Club de Pacy sur Eure



  

Catégories d’âges UFOLEP VTT 2019
♦ Jeunes:

● 5/6 ans de 01/01/2013 au 31/12/2014
● 7/8 ans de 01/01/2011 au 31/12/2012
● 9/10 ans de 01/01/2009 au 31/12/2010
● 11/12 ans de 01/01/2007 au 31/12/2008
● 13/14 ans de 01/01/2005 au 31/12/2006
●  15/16 ans de 01/01/2003 au 31/12/2004

♦ Adultes:
● 17/19 ans de 01/01/2000 au 31/12/2002
● 20/29 ans de 01/01/1990 au 31/12/1999
● 30/39 ans de 01/01/1980 au 31/12/1989
● 40/49 ans de 01/01/1970 au 31/12/1979
● 50/59 ans de 01/01/1960 au 31/12/1969
● 60 ans et + avant 31/12/1959

♦  Féminines:
● 17/29 ans de 01/01/1990 au 31/12/2002
● 30/39 ans de 01/01/1980 au 31/12/1989
● 40 ans et + avant 31/12/1979

♦ Tandem Masculin / Tandem mixte
● 17 ans et + avant 31/12/2002

INFORMATIONS IMPORTANTES

Participation au championnat régional VTT à
 Garennes sur Eure (27)

Pour les licenciés UFOLEP :
Être en possession de :

● Licence Ufolep 2018/2019
● Carton compétiteur VTT 2019



  

REGLEMENT (1/2)

Le championnat régional VTT UFOLEP se déroulera le dimanche 14 
avril 2019 à Garennes sur Eure (27). L’organisation de cette épreuve est 
confiée au club de Pacy sur Eure.

Cette épreuve est qualificative et obligatoire pour le championnat 
National Ufolep de VTT qui aura lieu les 8 et 9 juin 2019. Elle est ouverte 
également aux autres fédérations et non licenciés avec certificat 
médical.

C’est une épreuve sur un circuit donnant lieu à un classement par 
catégorie : la compétition se déroulera sur 2 circuits  pour les jeunes de 
5 à 12 ans et un grand circuit pour les 13/14 ans, 15/16 ans ainsi que les 
adultes et féminines.

Inscriptions :
Toutes les inscriptions se feront par dossier par chaque président de 
club. Tout dossier incomplet et sans règlement ne sera pas pris en 
compte. Les engagements individuels sont possibles sur place ou sur le 
site Tropevent.

Pour le règlement, les chèques sont à établir à l’ordre du Vélo Club 
Pacéen.

Les dossiers d'inscription seront à envoyer à :
Christian Boucley
16, rue Gaillon
27120 – Pacy sur Eure

La date limite des inscriptions est fixée au 8 avril 2019.

Le jour de l’épreuve, le coureur doit obligatoirement présenter sa licence 
et son carton compétiteur VTT. Il lui sera remis sa plaque de cadre. Ses 
documents lui seront restitués à son retour en échange de la plaque de 
cadre.

Tarifs :
● Adultes (à partir de 17 ans) Ufolep : 10€ (dont 2€ pour le comité 

régional Ufolep pour achat de maillots)
● Jeunes (5 à 16 ans) Ufolep : 6€ (dont 1€ pour le comité régional 

Ufolep pour achat de maillots)
● Non licenciés Ufolep : + 1€



  

REGLEMENT (2/2)

Sécurité :
Le port du casque sanglé est obligatoire pendant l'épreuve ainsi qu'à 
l’entraînement. Des secouristes PSC1 seront présents sur le lieu de la 
course.

Matériel :
Le changement de roue entre Vttistes d'un même club est autorisé. 
Chaque concurrent doit porter le maillot de son club respectif. Par 
contre, les maillots publicitaires sont strictement interdits.
Les caméras sur les casques ou embarquées sont formellement 
interdites. Tout coureur possédant une caméra lors de l'épreuve sera 
disqualifié.

Classement :
Les classements sont établis dans l'ordre d'arrivée des coureurs. Il sera 
établi un classement scratch de l'épreuve du jour et ensuite un 
classement par catégorie du championnat régional Ufolep. 

Les 3 premiers de chaque catégorie se verront remettre une 
récompense et chaque vainqueur de chaque catégorie : une médaille et 
un maillot de champion.

Réclamation :
Le déroulement de la compétition est placé sous la responsabilité du 
directeur de course. Les réclamations éventuelles devront être envoyées 
au comité régional Ufolep Normandie, 
16 rue de la Girafe
BP 85091
14078 Caen cedex
sous 48 heures (et sous pli recommandé) et accompagnées d'un chèque 
de caution de 100€, établi à l'ordre de Ufolep Normandie et encaissé en 
cas de non-recevabilité de la réclamation. 
La participation à cette épreuve entraîne l'approbation pleine et entière 
de ce règlement, le coureur s'engageant également à respecter les 
règles en vigueur à l'Ufolep. La pratique du VTT implique le respect des 
organisateurs, des concurrents et le respect du site et de 
l'environnement.



  

PROGRAMME

Préambule :
Le directeur de course aura la possibilité en fonction des conditions 
climatiques de modifier les distances à parcourir, voire d'annuler 
l'épreuve. L'accueil des coureurs se fera pour le retrait des plaques au 
Bel Air, Chemin des criquets (Départ/Arrivée) à partir de 10h au Bel Air, 
Chemin des criquets à Garennes sur Eure (27).

Horaires de départ et nombres de tours :
● 5/6 ans – Masculin/Féminin à : 11h00 pour 2 tours (circuit aménagé)
● 7/8 ans -  Masculin/Féminin à : 11h15 pour 2 tours (petit circuit)
● 9/10 ans -  Masculin/Féminin à : 11h30 pour 3 tours (petit circuit)
● 11/12 ans – Masculin/Féminin à : 11h50 pour 4 tours (petit circuit)
● 13/14 ans - Masculin/Féminin à : 14h36 pour 1 tour (grand circuit)
● 15/16 ans – Masculin/Féminin à : 14h34 pour 2 tours (grand circuit)
● Adultes Masculin/Féminin à : 

● 14h30 pour 4 tours : Senior A, Senior B, Vétéran A, 17/19 ans
● 14h32 pour 3 tours : Vétéran B, Vétéran C, Dames, Tandems

Remise des récompenses :
La remise des récompenses se fera à la salle des sports, rue des 
plantes face l’école primaire.



  

PLAN DU CIRCUIT



  

PLAN DU CIRCUIT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Jeunes 5/6 ans (Année 2013-2014)

Jeunes 7/8 ans (Année 2011-2012)

Jeunes 9/10 ans (Année 2009-2010)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Jeunes 11/12 ans (Année 2007-20008)

Jeunes 13/14 ans (Année 2005-20006)

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Jeunes 11/12 ans (Année 2007-20008)

Jeunes 13/14 ans (Année 2005-20006)

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Jeunes 15/16 ans (Année 2003-20004)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Adultes 17/19 ans (Année 2000-20002)

Adultes 20/29 ans (Année 1990-1999)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Adultes 17/19 ans (Année 2000-20002)

Adultes 20/29 ans (Année 1990-1999)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Adultes 30/39 ans (Année 1980-1989)

Adultes 40/49 ans (Année 1970-1979)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Adultes 50/59 ans (Année 1960-1969)

Adultes 60 ans et plus (de 1959 et avant)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Féminines 17/29 ans (Année 1990-2002)

Féminines 30/39 ans (Année 1980-1989)

Féminines 40 ans et plus (de 1979 et avant)

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom Prénom
N° licence

Ufolep
N° licence

FFC
N° licence

FSGT

Nom ou tampon du club :



  

Feuille d'engagements  à renvoyer
 avant le 8 avril 2019

Championnat Régional VTT à Garennes sur Eure

Nom/Prénom
Coéquipier 1

Nom/Prénom
Coéquipier 2

N° licence
Ufolep

N° licence
FFC

N° licence
FSGT

Tandem Masculin 17 ans et plus  (2000 et après)

Tandem Mixte 17 ans et plus (2000 et après)

Nom ou tampon du club :

Nom/Prénom
Coéquipier 1

Nom/Prénom
Coéquipier 2

N° licence
Ufolep

N° licence
FFC

N° licence
FSGT



  

RECAPITULATIF DES ENGAGEMENTS

Signature du président : Tampon du club :

Catégorie Tarif € Maj. € Nb Total €

Jeunes (Majoration 1€ si non Ufolep)

5/6 ANS de 01/01/2013 au 31/12/2014 6

7/8 ANS de 01/01/2011 au 31/12/2012 6

9/10 ANS de 01/01/2009 au 31/12/2010 6

11/12 ANS de 01/01/2007 au 31/12/2008 6

13/14 ANS de 01/01/2005 au 31/12/2006 6

15/16 ANS de 01/01/2003 au 31/12/2004 6

Adultes (Majoration 1€ si non Ufolep)

17/19 ANS de 01/01/2000 au 31/12/2002 10

20/29 ANS de 01/01/1990 au 31/12/1999 10

30/39 ANS de 01/01/1980 au 31/12/1989 10

40/49 ANS de 01/01/1970 au 31/12/1979 10

50/59 ANS de 01/01/1960 au 31/12/1969 10

60 ANS et + avant 31/12/1959 10

Féminines (Majoration 1€ si non Ufolep)

17/29 ANS de 01/01/1990 au 31/12/2002 10

30/39 ANS de 01/01/1980 au 31/12/1989 10

40 ANS et + avant 31/12/1979 10

Tandem (Majoration 2€ si non Ufolep)

Masculin à partir de 01/01/2000 20

Mixte à partir de 01/01/2000 20

Montant du chèque à établir à l'ordre 
du Vélo Club Pacéen 
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